
Office Memorandum

Sub: Minutes of Meeting hold on 4.9.2019 regarding reconciliation of data for filing of
Annual Return of 2017-2018 & 2018-19 and availing maximum ITC within stipulated time to
avoid any penalty"

Madam/Sir,

Please find enclosed herewith Minutes of the Meeting on the captioned subject
(copy enclosed).

It is reiterated that Every DDO should compare his details of transactions in
respect of outward supplies chargeable to GST, from the Receipts (as reflected in the
Receipt & Payment A/c) with the Monthly Report (Sales Data) submitted to SNO, for
the FY 2017-18 (from 01 July 2017 lo 31 March 2018). Aftercomparing these records,
any unreported receipts to the SNO during this period, should be immediately
reported to:-

(a) The SNO concerned for payment of applicable GST immediately.
(b) PB Secretariat GST Cell
(c) GST Cell, DG:DD
Above exercise should be completed by 15th September 2019.
Any unavailed ITC in respect of the FY 2018-19 should be definitely availed by

30th September 2019 and intimated immediately to the concerned SNO.

This issue with approval of ADG (F)

PRASAR BHARATI
(IN DIA'S PUBLIC SERVICE BROADCASTER)
DI RECTORATE GENERAL: DOORDARSHAN

(GST Cell)
D0ORDARSHAN BHAWAN: NEW DELHI-110001

No. DD/GST/C|rcular/201 8-2019

To

1. DDG (DCS) SNO (DCS) and All DDOs (Delhi)

2. All Head of Office /Kendra of Concerned DDOs

Copy for information to.

1. P.S. to Member (F)

2. P.S. to DG

3. DDG (Finance ), Prasar Bharati Secretariat

4 DDG(Admin-ll),DG:DD

5. DDG(F),DG:DD

Dated 05.09.2019

R S Chbu
Dy. Director Admin.

,T11
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PRASAR BHARATI
DIRECTORATE GENERAL: DooRDARSHAN

(GST Ceil)

No. D D/GST t Circutar t2O 1 B_20 1 g Dated 05.09.2019

Minutes of Meetinq
sub: Reconciliation of Data for filing of Annuial Return of 2017-201g & 2018_1g andavailing maximum rrc within stipuraGd time toavor-d ,ny penarty

The meeting regarding the reconciliation of Data for filing of Annual Return of2017-2018 & 2o1B-19ind aiailing maximum lrc within stipuiaieJ iiru to avoid any
#"J,".rjffi:;], 

** herd on 04 o5 2oie unJer *,"'.r.,ri,ranship or ADG (F),

At the outset' ADG (F), DG. DD welcomed the DDos/representatives underjurisdiction of sNo (DCS) oLriii present in the meethg. IDG (F) thereafter, apprisedall present of further extension of date for filing o-r csr Return for the Fy 2017-2018till 30' 11'2019 by GBIC vide order their order rto-.ztiol9-centrar rax dated 26.8.2019and requested 
-all. participants to provide oetairs of unreported outward taxablesupplies in GSTR-1 for the FY 2o1i-zola ,nJ-neconciliation of Data for filing ofAnnual Return of 2o1B-19 and availing maximum lrc within stipulated time tominimize the liabilities of prasar Bharati.

sh c K Jain' DDG(F), Prasar Bharati sensitized all present to ensure paymentof GST due as welj g,s ctaiming tic correcttv-i"'ir'io speciar emphasis on GST/trcwith respect to the following iss'ues:_

(a) tmport item
(b) Capitat goods
(c) Tours, travel and stay in hotel
(d) Centralized purchase
(e) Processing fee/ tender fee/LD
(f) Export.revenue (youTube/Google Ad)(g) Sale of scrap
(h) permanent stock transfer

DDG (F) PB clarified that ccw should use GST No of pB for ail GST /lrcrelated aspects' lssues related to exempt supplies, Reverse charge Mechanism andnon registered suppliers were also discussed.

sh' c K Jain reiterated that PB/DD/AIR should be fully GST compliant and thatall financial transactions must O" trrtt.,fr,y reported.

sh' Aradhya Singhal, ex M/s Sunil Associates informed all the DDos aboutthe timetv submission oi ,ont rv .rr" ,rd p;;;;;;; date to sNo (Dcs), so thatcorrect monthry return can be fired. i" ,;il ;il penarty in future. He arsoemphasised on timely reconciliation of data for fifinsi of Annual Return of 2018_19since, the last date ior avaitineiic i;r"tl; rv ioli, r01e is 30th sept 201e andeligible ITC should not remain u"nreported

sh singhal also requested that for the Fy 2o1g-1g, all physical records foreach month shourd be made ,rritrot" ,t, 
""ntirito-.-rtion for easy verification.



It was decided that :

(1) Every DDo should compare his details of transactions in respect ofoutward suppries chargeab-re to oii iigr the Receipts (as refrectedin the Receipt & Payment A/c) with t'he rvronurrv nlp5ii tsrr"s Data)submitted to sNo, rbr t!9 rv zoti-t''irro, 01 Jury 2o1z to 31 March2019). A_fter comparing these ,""ordl,'rny unreported receipts to thesNo during this period-, shourd u" irr"oiatery reported to:-

[;] H"riffi?;::"d3?rJfi payment of appricabre GSr immediatery.
(c) GST Ceil, DG:DD

Above exercise shoutd be compreted by 1Sth september 2019.
(2) Any unavailed lrc in respect of the Fy 2o1g-1g shoutd be definitely

:::#r:J J^[ 
septembe r 2o1g 

"na 
intimated lrr"airtety to the

which A?3"1[]. ilg8T?Iffi': ;:,r'i:::;ffii:..e to these stipurated dates, rairins

Additionaily, taking advantage ol r" presence_of a rarge number of DDos,recent change in Reviewing officeri to ADG iFioooir) in ApAR of identified DDos
ffiil"fl,[]l]i3fl1,""1;"tl ?"o3;i:::T^y,:':::r:ffi to abide bv GFRs and other

This issues with the approvalADG (F).

To Dy. Director
)*lr\i1'
ST) I

I ?Pq (DCS) sNo (DCs) and Ail DDos (Delhi)2. Atl Head of Office/kenOia oi.on.urned DDO,s.

Copy for information to:
1 P.S. to Member (F)2. p.S. to DG

? ppc (Finance ), prasar Bharati Secretariat
I DDG(Admin_lt),OG : OO- -'5 DDG(F)
6' DDG (rr) with a request to uproad this retter on website.

probity.


